
FVROPSKA UNIF '“

l vropsko simkhiralni r: mvcshčm ío'iriy '

(Jperačn. program Vyzku'n, vyvol a vzdělavam

DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ o DÍLO č. 516/ 18-400-01 ZE DNE 17. 8. 2018

Objednatel:

Se sídlem:

Zastoupen:

IČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Pověřen k jednání ve věcech

technických a realizace stavby:

(dále jen „objednatel“).

Zhotovitel:

Se sídlem:

Tel:

I.

Smluvní strany

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava — Poruba

prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

61989100

ČSOB a.s.

 

Ridera Stavební a.s.

Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava

+ 420 596 971111

ředseda ředstavenstva
Zastoupen, —P P

IČ:

DIČ:

Zapsán v obch. Rejstříku (je-li):

Bankovní spojení :

Pověřen k jednání ve věcech

smluvních:

Pověřen k jednání ve věcech

technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“).

 

  

  

_člen představenstva

451 92 464

CZ45192464

B 408 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Raiffeisenbank, č.ú.:

předseda predstavenstva

en představenstva

en představenstva

II.

Základní ustanovení

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 17. 8. 2018 Smlouvu o dílo č. 516/18—400-01, jejímž účelem je

provedení stavby „Platforma nových technologií CPIT — TL3“ při realizaci projektu „Platforma nových

technologií FEI CPIT TL3“ (dále jen „Smlouva“).

2. V průběhu výstavby došlo ke změnám rozsahu, dodatečným stavebním pracím a méněpracím, které jsou

zohledněny v Technickém listu změny č. 1, Technickém listu změny č. 2 a Technickém listu změny č. 3.

Jedná se konkrétně o tyto změny:

a) Technický list změny č. 1: Dodatečné práce zohledňují zjištění starého horkovodního potrubí, které

není vedeno v majetku investora ani provozovatele této sítě. Při tvorbě projektové dokumentace byly

na území prováděny sondy, které ovšem toto staré potrubí neodhalily. Vzhledem k výše uvedenému

nemohl objednatel tyto dodatečné práce s náležitou péčí předvídat a jedná se o změnu závazku ze

smlouvy dle § 222 odst. 6 zékona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ZZVZ“).



b) Technický list změny č. 2: Změna (dodatečné práce i méněpráce) zohledňuje rozdíl mezi rozestupy

potrubí horkovodu uvedenými v podkladech sprévce sité, ze kterých vycházela projektová

dokumentace, a rozestupy skutečnými, na stavbě zjištěnými. Tento rozdíl vyvolal nemožnost

provedení původně navrženého postupu pažení výkopu (méněpráce) a bylo nutno provést postup

jiný (dodatečné práce). Vzhledem k výše uvedenému nemohl objednatel tuto změnu 5 náležitou péčí

předvídat a jedná se o změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 ZZVZ.

Technica list změny č. széna (dodatečné práce i méněpráce) zohledňuje požadavek správce

vodovodní sítě OVAK a.s. na nadstandardně krátkou dobu přepojovacích prací. OVAK a.s. se

vyjadřoval v rémci projektové přípravy k dané přeložce, resp. úpravám ve vodárenské šachtě, v roce

2016 resp. 2017 a vydal souhiasné vyjádření za provozních podmínek vodovodní sítě v daném

období. Projektant s náležitou péčí předpokládal realizaci přeložky 2 dny. V době realizace však bylo

z požadavku OVAK a. s. nutné provést přepojovací práce v šachtě za nestandardně krátkou dobu.

Dispečinkem OVAK a. s. byla povolena jednorázová odstávka pouze po dobu 8 hodin pro provedení

všech přepojovacích prací. Na tuto nestandardně krátkou dobu nebylo možné použít řešení navržené

projektantem. Bylo nutné použít řešení, které splní technické řešení a dobu odstávky 8 hodin.

Vzhledem k výše uvedenému nemohl objednatel tuto změnu 5 náležitou péčí předvídat a jedná se o

změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 ZZVZ.

Smluvní strany se proto dohodly na této změně Smlouvy:

III.

Změny Smlouvy

Článek V. Cena za dílo, odst. 1. se nahrazuje takto:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

 

Cena bez DPH
 

 

 

 

   

Stavební práce dle rozpočtu (příloha č. 1 Smlouvy) 89 499 111,00 Kč

Cena dodatecnych praC| dle dodatku c. 1 (pnloha c. 2 1 436 274,80 Kč

Smlouvy)

Cena méněprací dle dodatku č. 1 (příloha č. 3 Smlouvy) 542 125,41 Kč

Cena celkem 90 393 260,39 Kč
 

Cena celkem bez DPH slovy: devadesátmilionůtřistadevadesáttřitisícdvěstěšedesát a 39/100 korun

českých.

Položkový rozpočet stavby dle původní Smlouvy je přílohou č. 1 Smlouvy.

Rozpočet dodatečných prací dle dodatku č. 1 je přílohou č. 2 Smlouvy. Rozpočet méněprací dle dodatku

č. 1 je přílohou č. 3 Smlouvy.

Podrobná specifikace dodatečných prací a ménépraci je uvedena vpřílohách tohoto
v.v .:

XVII.

Závěrečná ujednání

Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

Tento dodatek nabude piatnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dodatek

nabude dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

Tento dodatek je uzavřen elektronicky, a to elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou

smluvních stran.

 

Dodatek ke Smlouvě o dflo č. 516/18—400-01 Strana 2



4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo: Dodatečné práce dle dodatku č. 1

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo: Měněpráce dle dodatku č. 1

V Ostravě dne V Ostravě dne

  Dodatek ke Smlouvě o dflo č. 516/18-400-01
Strana 3




